
 

 

UCHWAŁA NR XXXII/465/17 

RADY GMINY JASIENICA 

z dnia 6 lipca 2017 r. 

w sprawie planowania w budżecie Gminy Jasienica środków finansowych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli oraz przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy finansowej dla nauczycieli przez Gminę 

Jasienica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r, 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 1379 z późn. zm.) oraz zgodnie z Uchwałą Nr XLIX/512/10 Rady Gminy Jasienica z dnia 12 października 

2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śląskiego Nr 234, poz. 3462 z dnia 29.10.201 r.) po konsultacji 

Rada Gminy Jasienica 

uchwala: 

§ 1. Gmina Jasienica corocznie w budżecie planuje środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej  0,1%  planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Jasienica, zwanym dalej Funduszem Zdrowotnym. 

§ 2. Przyjąć Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych oraz nauczycieli emerytów, rencistów i nauczycieli 

będących na świadczeniach kompensacyjnych, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Batelt 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 lipca 2017 r.

Poz. 4319



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/465/17 

Rady Gminy Jasienica 

z dnia 6 lipca 2017 r. 

 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oraz nauczycieli emerytów, rencistów i nauczycieli będących na 

świadczeniach kompensacyjnych z Funduszu Zdrowotnego 

§ 1. 1. Do korzystania z Funduszu uprawnieni są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w placówkach oświatowych – zwanymi w dalszej części regulaminu 

„uprawnionymi”, 

2) nauczyciele, którzy pobierają świadczenia emerytalne, rentowe lub nauczycielskie świadczenia 

kompensacyjne -– zwanymi w dalszej części regulaminu „uprawnionymi”. 

2. Świadczenia przyznawane w ramach pomocy zdrowotnej udzielane są w formie jednorazowej 

bezzwrotnej zapomogi o charakterze socjalnym. 

§ 2. 1. Zapomoga może być przyznana uprawnionemu, w formie świadczenia pieniężnego na całkowitą lub 

częściową pomoc zdrowotną. 

2. Wysokość przyznanej zapomogi zdrowotnej uzależniona jest od sytuacji materialnej uprawnionego. 

3. Wysokość świadczenia, o którym  mowa w ust. 1 nie może być wyższa niż 1000 zł. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc zdrowotna uprawnionemu może być przyznana 

powtórnie w danym roku kalendarzowym. 

§ 3. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez uprawnionego wniosku. 

§ 4. 1. Uprawnieni składają wniosek do właściwego dyrektora placówki oświatowej, w terminie do dnia 

15 maja i 15 października danego roku. 

2. Dyrektor potwierdza uprawnienia do ubiegania się o przyznanie świadczenia w ramach pomocy 

zdrowotnej i składa wniosek do Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jasienicy w terminie do 

31 maja i 30 października danego roku. 

3. Wnioski o przyznanie dofinansowania opiniuje Komisja  powołana przez Wójta Gminy. 

4. Wójt Gminy Jasienica, po zapoznaniu się z opinią komisji przyznaje zapomogę. 

5. O decyzji przyznania świadczenia, uprawniony zostaje poinformowany w terminie 14 dni od dnia 

posiedzenia Komisji opiniującej wnioski o pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4319


		2017-07-17T07:57:21+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




